

موفقیت فیلم‌ساز شیرازی در جشنواره منطقه‌ای ملایر کسب تندیس «آکر»

فیلم کوتاه باین ساخته فیلم‌ساز شیرازی دو کاندیداتوری در بخش فیلم‌برداری و صدا و تدیس بهترین فیلم تجربی جشنواره را از جشنواره منطقه‌ای ملایر کسب کرد. به گزارش خبرنگار مهر، نفرات برتر جشنواره «آکر» معرفی شدند که در بخش بهترین فیلم تجربی، از میان ۳ کاندیداهای احسان شادمانی برای فیلم باین موفق به دریافت تندیس جشنواره و ۳۰ رپال جایزه نقدی شد. این در حالی است که امین باقری، مدیر فیلم‌برداری اثر یادشده در بخش تصویربرداری نیز میان ۵ نامزد دریافت تندیس قرار داشت و در بخش صدا علی بلندنظر، سامان شهامت و محمدرضا مکی برای فیلم باین کاندید بودند. بدین ترتیب، فیلم کوتاه باین به کارگردانی احسان شادمانی به‌طور مستقیم راهی بخش مسابقه جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران هم شد.

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

در پی جان باختن فردی که خودسوزی کرده بود؛ مسئولان سخن مردم را بشنوند و به آن‌ها آرامشی بدهند

عمل خودسوزی شهروندی که بی‌اطلاعی از ضوابط و یا ناکارآمدی قوانین مربوطه در انجام این اقدام تا چه اندازه مؤثر بوده و متولیان قانون‌گذاری و هم‌چنین آموزش در این زمینه ادارات و ارگان‌ها و بروکراسی تش‌ش‌ز و تش‌ش‌زای موجود برمی‌گردد و توجیه‌کاری‌هایی که نیز برای تیرته برخی از مسئولان در رده‌های مختلف نیز باید موردبررسی دقیق ارباب‌رجوع و شهروندان را در پی نداشته و ندارد، بلکه موجب خشم و عصبانیت بیشتر مردم شده و می‌شود. بدون تردید فرد خودسوز فقط به دلیل اختلاف با همسایه و همسایگان اقدام به ساقط کردن خود از زندگی نکرده است و باید بررسی و تحقیق و تفحص‌های لازم در این زمینه صورت گیرد تا معلوم شود

باهدف کمک‌ برای روان‌سازی حمل‌ونقل در آمل

رایگان شدن بلیت مترو از اول تا چهارم مهرماه ۹۷ در شیراز

شورای اسلامی شهر شیراز در جهت کمک به حمل‌ونقل درون‌شهری و کمک به دانش‌آموزان در آغاز سال تحصیلی جاری لایحه رایگان شدن بلیت مترو از اول تا چهارم مهرماه در شیراز را تصویب کرد. **سرویس خبری / مریم زارع خفری:** رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر شیراز در پنجاه و سومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: در ابتدای سال به دلیل ترافیک زیاد، مشخص نشدن برخی از سرویس‌های مدارس و نظم و ترتیب کامل آنها مشکلاتی برای شهروندان ایجاد می‌شود. نواب قنادی ادامه داد: رایگان شدن بلیت مترو سبب می‌شود ضمن نهادینه کردن استفاده از مترو، بار ترافیکی شهر نیز کم شود و این کار در سال‌های پیش نیز اتفاق افتاده است. حیدر اسکندریور شهردار شیراز نیز بار مالی رایگان شدن بلیت مترو در این چهار روز را ۱۲۰ میلیون تومان عنوان کرد. **شورا از هر حرکت دیپلماسی شهرداری شیراز حمایت می‌کند** نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز با اشاره به انتخاب شهر شیراز برای عضویت در هیئت‌رئیس اتحادیه شهرهای تاریخی جهان گفت: این عضویت در دیپلماسی مدیریت شهری می‌تواند زمینه‌ساز رونق اقتصادی و افزایش ارتباطات بین‌المللی و معرفی بیشتر شیراز شود. ایراهیم صوری ادامه داد: شیراز استعداد‌های فراوانی برای دیپلماسی شهری دارد و نمی‌توان از استعداد‌های کم‌نظیر فرهنگی، تاریخی، اجتماعی و علمی کلان‌شهر شیراز غافل شد. وی ادامه داد: دنیا تشنه شناخت استعداد‌های شیراز است؛ بنابراین شورای اسلامی شهر شیراز از هر حرکت دیپلماتیک شهردار این شهر برای ارتباط با شهرهای مؤثر دنیا حمایت می‌کند. **ما برای معرفی شیراز تنها به یک کتاب و چند پوستر اکتفا کردیم** جهان اشاره کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: وضعیت کشور از نظر مسائل اقتصادی به‌گونه‌ای است که نیاز به انجام یک سری جراحی‌ها در آن احساس می‌شود. به گزارش ایرنا، علی لاریجانی در دومین روز سفر به استان فارس، در جلسه شورای اداری شهرستان استهبان افزود: مجموع باید توجه داشت که ما در شرایطی هستیم که فشار بین‌المللی بر کشور وارد است و علاوه بر این در داخل نیز با برخی مشکلات مواجه هستیم و ضرورت دارد در گام نخست درد را به‌دستی تشخیص دهیم و بعد نسبت به درمان آن اقدام کنیم. وی ادامه داد: اگر بخواهیم مسئله فشار اقتصادی را حل کنیم باید بدانیم که چنانچه مشکلات درونی اقتصاد حل شود بسیاری از معضلات بیرونی هم رفع خواهد شد. او اظهار داشت: دشمن همواره بر روی نقاط ضعف دست می‌گذارد و اگر ما این نقاط ضعف را حل کنیم آنها قدرت چانه‌زنی زیادی نخواهند داشت.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: یکی از نقاط ضعف این است که کشور گران اداره می‌شود و منابع در جای اصلی خودش و درجایی که باید هزینه نمی‌شود، باید در کشور تولید ثروت شود چراکه کشوری موفق است که ثروت‌زا باشد. لاریجانی افزود: بعد از انقلاب خیلی از منابع ما در استان‌ها صرف ساخت جاده، برق کشی و انتقال آب و گاز شد که البته این کارها از نظر جنبه عدالت و روحیه عدالت‌خواهی ارزشمند و خوب است؛ اما چون متناسب با این چرخه اقتصادی در کشور فکر نشد و سامان پیدا نکرد ما یک ناآرامی در وضعیت اقتصادی کشور می‌بینیم.

وی افزود: امروز آنچه برای ما مسئله است این است که اقتصاد کشور را از نظر تولید روان کنیم.

رئیس قوه مقننه گفت: امروز باوجود اقداماتی که در جهت بهبود شاخص‌های فضای کسب‌وکار در کشور انجام شده اما در کل نسبت به دیگر کشورها جایگاه خوبی نداریم و قرار داشتن در رتبه بالای ۱۰۰ در جمع ۱۸۲ کشور رتبه مطلوب نیست.

رئیس مجلس گفت: وقتی در کشور می‌توانیم تولید روان داشته باشیم باید اشکالات، مقررات



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز وضعیت کشور از نظر مسائل اقتصادی به‌گونه‌ای است که نیاز به انجام یک سری جراحی‌ها در آن احساس می‌شود. به گزارش ایرنا، علی لاریجانی در دومین روز سفر به استان فارس، در جلسه شورای اداری شهرستان استهبان افزود: مجموع باید توجه داشت که ما در شرایطی هستیم که فشار بین‌المللی بر کشور وارد است و علاوه بر این در داخل نیز با برخی مشکلات مواجه هستیم و ضرورت دارد در گام نخست درد را به‌دستی تشخیص دهیم و بعد نسبت به درمان آن اقدام کنیم. وی ادامه داد: اگر بخواهیم مسئله فشار اقتصادی را حل کنیم باید بدانیم که چنانچه مشکلات درونی اقتصاد حل شود بسیاری از معضلات بیرونی هم رفع خواهد شد. او اظهار داشت: دشمن همواره بر روی نقاط ضعف دست می‌گذارد و اگر ما این نقاط ضعف را حل کنیم آنها قدرت چانه‌زنی زیادی نخواهند داشت.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: یکی از نقاط ضعف این است که کشور گران اداره می‌شود و منابع در جای اصلی خودش و درجایی که باید هزینه نمی‌شود، باید در کشور تولید ثروت شود چراکه کشوری موفق است که ثروت‌زا باشد.

لاریجانی افزود: بعد از انقلاب خیلی از منابع ما در استان‌ها صرف ساخت جاده، برق کشی و انتقال آب و گاز شد که البته این کارها از نظر جنبه عدالت و روحیه عدالت‌خواهی ارزشمند و خوب است؛ اما چون متناسب با این چرخه اقتصادی در کشور فکر نشد و سامان پیدا نکرد ما یک ناآرامی در وضعیت اقتصادی کشور می‌بینیم.

وی افزود: امروز آنچه برای ما مسئله است این است که اقتصاد کشور را از نظر تولید روان کنیم.

رئیس قوه مقننه گفت: امروز باوجود اقداماتی که در جهت بهبود شاخص‌های فضای کسب‌وکار در کشور انجام شده اما در کل نسبت به دیگر کشورها جایگاه خوبی نداریم و قرار داشتن در رتبه بالای ۱۰۰ در جمع ۱۸۲ کشور رتبه مطلوب نیست.

رئیس مجلس گفت: وقتی در کشور می‌توانیم تولید روان داشته باشیم باید اشکالات، مقررات

لاریجانی:

اقتصاد ایران نیازمند جراحی است

بود، از مواردی که به شکل نادر رهبر معظم انقلاب اجازه فرمودند که از صندوق توسعه ملی پول برداشته شود همین بحث آبیاری است. او افزود: از موارد دیگر که موردتوجه قرارگرفته توسعه و ترویج کشت‌های گلخانه‌ای است که در این زمینه مجلس حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات ارزان‌قیمت باهدف احیای اقتصاد روستا تدارک دید. لاریجانی گفت: بنا بود که یک و نیم میلیارد دلار برداشت شده از صندوق توسعه ملی با منابع بانک‌ها تلفیق شود تا با سرمایه‌گذاری در روستاها و توسعه کشت‌های گلخانه‌ای، چرخه اقتصادی روستاها فعال شود؛ اما به‌رغم اینکه بیش از یک سال از تصویب این مسئله می‌گذرد گفته می‌شود که تاکنون فقط ۲۵ درصد تخصیص داده شده که باید دید اشکال کار در کجاست.

او اظهار داشت: تسهیلات کم‌کسب‌وکار می‌تواند از منابع تسهیلات ارزان‌قیمت سهم خود را بگیرد، این تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی اختصاص داده شده و ربطی به بودجه جاری متعارف ندارد.

لاریجانی، یکی از اقدامات دیگر برای مقابله با کم‌آبی را شیرین کردن آب دریا برشمرد و افزود: این‌یک کار پرهزینه است؛ اما چند مورد آن با مشارکت و همکاری بخش خصوصی و به شکل اشتراکی آغاز شده است. وی گفت: اگر تصور کنیم که مشکل کم‌آبی با انجام تمام این کارها حل می‌شود باید گفت خیر چنین نیست چراکه مشکل عمیق‌تر از این‌ها است و باید بیشتر سرمایه‌گذاری و کار بیشتری انجام شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی، ضمن تأکید بر لزوم توجه به مدیریت درست و مصرف صحیح آب افزود: ۹۰ درصد آب مصرفی مربوط به بخش کشاورزی است که بیشتر هم به شکل غرقایی انجام می‌شود که اگر این بخش را مدیریت کنیم خیلی تأثیرگذار خواهد بود.

وی افزود: از دیگر اقداماتی که برای تأمین آب می‌توان انجام داد بحث فراهم کردن منابع جدید آبی برای مناطق مشکل‌دار است که در جلسه‌ای که در همین زمینه داشتیم وزیر نیرو خواسته شد که طی ۲ یا سه ماه آینده بودجه آمایش آب را تهیه کنند تا مشخص شود برای هر منطقه چه فغدغذای داریم.

رئیس کل دادگستری فارس: رویکرد مدیران ارشد و مسئولین باید پیشگیرانه و برخورد جدی و قاطعانه با فساد باشد

رئیس کل دادگستری استان فارس با بیان اینکه خط قرمز دستگاه قضایی قانون است، افزود: مدیرانی که ناکارآمد هستند و در مدیریت آن‌ها تخلف یا جرمی اتفاق بیفتد در مراجع قضایی پیگیری می‌شود. وی ادامه داد: در حال حاضر علیه برخی از مدیران و دستگاه‌ها اعلام‌جرم شده و پرونده آن‌ها در حال بررسی است. نوع ناکارآمدی مدیران بسته به اینکه منتهی به چه نتیجه‌ای شود و چه جرمی اتفاق بیفتد و ما به نحوی مطلع شویم، تقبیل دیگری آن را انجام می‌دهیم یا ممکن است جرم آن جنبه تخلف اداری و کوتاهی در انجام وظایف باشد یا در عدم نظارت آن مسائلی اتفاق افتد، از طریق مراجع نظارتی از جمله سازمان بازرسی به هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری و به وزارتخانه مربوطه منعکس و اعلام می‌شود و مواردی که ناکارآمدی فرد متضمن تضییع حقوق عمومی باشد از باب مطالبه حقوق عمومی پیگیری از طریق دادستانی‌ها می‌شود و تذکر لازم اگر تازگی بود، داده می‌شود. القاصی‌مهر بابیان اینکه در دادرسی علیه برخی مدیران و کارکنان دولت اعلام‌جرم شده و پرونده آنها در حال بررسی است، گفت: دستگاه قضایی به‌حسب قانون و تکلیف خود هر جا از وقوع جرم و فساد مطلع شود، وارد می‌شود و به بحث کلاهبرداری‌های اینترنتی اشاره کرد و افزود: پرونده‌هایی در این خصوص تشکیل شده است و برخی در مرحله تحقیقات و بازپرسی قرار دارد.

رئیس کل دادگستری فارس: رویکرد مدیران ارشد و مسئولین باید پیشگیرانه و برخورد جدی و قاطعانه با فساد باشد

رئیس کل دادگستری فارس با بیان اینکه خط قرمز دستگاه قضایی قانون است، افزود: مدیرانی که ناکارآمد هستند و در مدیریت آن‌ها تخلف یا جرمی اتفاق بیفتد در مراجع قضایی پیگیری می‌شود. وی ادامه داد: در حال حاضر علیه برخی از مدیران و دستگاه‌ها اعلام‌جرم شده و پرونده آن‌ها در حال بررسی است. نوع ناکارآمدی مدیران بسته به اینکه منتهی به چه نتیجه‌ای شود و چه جرمی اتفاق بیفتد و ما به نحوی مطلع شویم، تقبیل دیگری آن را انجام می‌دهیم یا ممکن است جرم آن جنبه تخلف اداری و کوتاهی در انجام وظایف باشد یا در عدم نظارت آن مسائلی اتفاق افتد، از طریق مراجع نظارتی از جمله سازمان بازرسی به هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری و به وزارتخانه مربوطه منعکس و اعلام می‌شود و مواردی که ناکارآمدی فرد متضمن تضییع حقوق عمومی باشد از باب مطالبه حقوق عمومی پیگیری از طریق دادستانی‌ها می‌شود و تذکر لازم اگر تازگی بود، داده می‌شود. القاصی‌مهر بابیان اینکه در دادرسی علیه برخی مدیران و کارکنان دولت اعلام‌جرم شده و پرونده آنها در حال بررسی است، گفت: دستگاه قضایی به‌حسب قانون و تکلیف خود هر جا از وقوع جرم و فساد مطلع شود، وارد می‌شود و به بحث کلاهبرداری‌های اینترنتی اشاره کرد و افزود: پرونده‌هایی در این خصوص تشکیل شده است و برخی در مرحله تحقیقات و بازپرسی قرار دارد.

از هر دری کلامی

اعلام ارقام غذایی غیرمجاز در بوفه مدارس

مدیر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت ضمن ارائه لیست ارقام ممنوعه در بوفه‌های مدارس و راه‌های پیشگیری از چاقی در دانش‌آموزان درباره وضعیت توزیع شیر مدارس در سال تحصیلی جدید توضیح داد. دکتر زهرا عبداللهی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت بوفه‌های مدارس و ارقام توزیع در آنها در سال تحصیلی جدید، گفت: بر اساس تفاهنامه مشترک وزارتخانه‌های بهداشت و آموزش‌وپرورش، هر سال لیست ارقام غذایی مجاز و غیرمجاز در مدارس تنظیم و به مدارس ابلاغ می‌شود. به‌این‌ترتیب ورود آن دسته از مواد غذایی که تهدیدکننده سلامت هستند، به بوفه‌های مدارس ممنوع هستند.

بهای سنگین داروهای تقلبی و بی‌کیفیت در کشورهای کم‌درآمد

نتایج یک تحقیق نشان می‌دهد که از هر هشت داروی حیاتی در کشورهای با میزان درآمد پایین و متوسط یک مورد تقلبی است که زندگی بیماران را به خطر می‌اندازد. به گزارش ایسنا، بررسی‌های انجام شده حاکی از آن است که از هر هشت داروی حیاتی در کشورهای با میزان درآمد پایین و متوسط مورد آزمایش قرارگرفته بود، در مجموع تقریباً ۱۴ درصد تاریخ‌های مصرف تقلبی، تاریخ‌های مصرف گذشته یا باکیفیت پایین بوده و تأثیر و ایمنی را که مورد انتظار بیماران بوده می‌اندازد.

انجمن سلامت عمومی انگلیس: یک ماه شبکه‌های اجتماعی را ترک کنید!

انجمن سلطنتی سلامت عمومی انگلیس از کاربران شبکه اجتماعی خواسته که در ماه جاری میلادی (سپتامبر) کمتر در شبکه‌های اجتماعی وقت بگذرانند. به گزارش ایسنا، مخاطبان این کمپین به سیامیر بدون شبکه‌های اجتماعی (Free September) نام دارد، کاربران شبکه‌های اجتماعی مانند فیس‌بوک، اینستاگرام، توئیتر و اسنپ‌چت هستند. کارشناسان این انجمن معتقدند که دوری از این شبکه‌های اجتماعی باعث بهبود کیفیت خواب، روابط انسان‌ها و حس سلامت و خوشی می‌شود. خدمات بهداشت و درمان ملی انگلیس (ان اچ اس) از برجسته افراد تأثیر داشته است.

در پی جان باختن فردی که خودسوزی کرده بود؛ مسئولان سخن مردم را بشنوند و به آن‌ها آرامشی بدهند



رئیس کمیسیون سلامت شورای اسلامی شهر تهران در واکنش به خبر فوت یکی از شهروندان که بعد از خودسوزی مقابل شهرداری، جان باخت، تأکید کرد: مسئولان سخن مردم را بشنوند و به مردم آرامش بدهند. به گزارش ایسنا، زهرا صدراعظم نوری، رئیس کمیسیون سلامت شورای اسلامی شهر تهران در واکنش به خبر فوت یکی از شهروندان که بعد از خودسوزی مقابل شهرداری، جان باخت، گفت: اتفاق ناراحت‌کننده‌ای افتاده است، با بازماندگان این فرد همدردی می‌کنم، تسلیت می‌گویم و امیدوارم خداوند به آنها صبر بدهد. اختلافات با شهرداری تهران در مقابل شهرداری زده که پس‌از آن به بخش سوانح و سوختگی بیمارستان شهید مطهری منتقل شد و سرانجام ساعت ۴:۳۰ باامداد یکشنبه، ۱۸ شهریور براه ایست قلبی ناشی از عوارض سوختگی، فوت کرد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید